ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2026 года

р.п. Оконешниково

О преобразовании и утверждении устава Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Оконешниковская межпоселенческая библиотечная

система» Оконешниковского района Омской области в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Омской области от 29.10.2024 №2748-03 «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Оконешниковского
муниципального района Омской области, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Уставом муниципального округа
Оконешниковский район Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преобразовать Муниципальное казенное учреждение культуры
«Оконешниковская межпоселенческая библиотечная система» на
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Оконешниковская
межпоселенческая библиотечная система» Оконешниковского района
Омской области (далее -  МБУК «ОМБС»), является некоммерческой
организацией, созданной для выполнения работ, оказания услуг в целях
обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской
Федерации полномочий Оконешниковского муниципального района.

2. Установить, что МБУК «ОМБС» находится в ведомственном
подчинении Управления культуры Администрации Оконешниковского
района Омской области, который является главным распорядителем
бюджетных средств в отношении Учреждения.

3. Утвердить прилагаемый устав Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Оконешниковская межпоселенческая библиотечная
система» Оконешниковского района Омской области в новой редакции.

4. Уполномочить Егорову Н.Д. произвести государственную
регистрацию устава МБУК «ОМБС» в налоговом органе в установленном
законом порядке.

5. Считать утратившим силу следующие Постановление Главы
Оконешниковского муниципального района Омской области от 25 ноября
2020 года № 303 - п «Об утверждении Устава муниципального казённого
учреждения культуры «Оконешниковская межпоселенческая библиотечная
сцстема».

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Оконешниковского района Омской области в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

С.А. Степанов